
ČÁST PRVNÍ 

LOTERIE A TOMBOLY 

§ 6 

Povolování loterií a tombol 

 
(1) Loterie a tomboly povoluje: 
 
a)         obec pro svůj územní obvod, v hlavním městě Praze městská část a v územně 
členěných statutárních městech městský obvod nebo městská část (dále jen "obec") v rámci 
přenesené působnosti, jde-li o tombolu s herní jistinou do 20 000 Kč a věcnou loterii s herní 
jistinou do 50 000 Kč, 

b)        okresní úřad pro svůj územní obvod, a to tombolu s herní jistinou vyšší než 20 000 Kč 
do 50 000 Kč, věcnou loterii s herní jistinou vyšší než 50 000 Kč do 200 000 Kč a dále 
tombolu nebo věcnou loterii s herní jistinou podle písmena a), pokud provozovatelem má být 
obec, 

c)         ministerstvo v ostatních případech včetně případu, kdy provozovatelem tomboly nebo 
věcné loterie s herní jistinou podle písmena b) má být stát zastoupený okresním úřadem. 

(2) Nelze povolit loterii nebo tombolu, jejímž účelem je krytí 
 
a)         výdajů provozovatele loterie nebo tomboly, jež podle své povahy mají být kryty z jeho 
příjmů, 

b)        výdajů na pořádání zábav, slavností a podobných akcí, na nichž není vybíráno vstupné, 

c)         nákladů jakékoliv akce, jestliže je z předběžných rozpočtů patrna nehospodárnost, jak 
při pořádání loterie nebo tomboly, tak při plánovaném použití jejího výtěžku. 

(3) Úhrnná cena výher loterií a tombol nesmí být menší než 20%, a vyšší než 50% herní 
jistiny. Ministerstvo může v odůvodněných případech, zejména za účelem vyššího zájmu o 
některé typy loterií, zvýšit úhrnnou cenu výher loterie až na 70% herní jistiny. 
 
(4) U tombol provozovaných při slavnostech a zábavách, při nichž výhry jsou dotovány 
převážně z věcných darů členů pořádající organizace, rozhodne výjimečně o 
podmínkách provozování tomboly příslušná obec podle vlastního uvážení a místních 
poměrů. 
 
  

 


